
Soga Gesti rahwale.
Wabaduse, demokraatia ja omariikluse kaitseks.

Dktoobri ftui 14., 15. ja 16. päcwal tuleb raljmaijääletnfele GeSti Wabariigi põhiseaduse muutmise 
algatus ja fiis peab Gesti rafivas näitama, kas ta soowib ikka weel iseenda peremehefs jääda wõi poeb 
nagu enesetapja jellesse silmnsesse, mida punuiuad ta orjastamiseks lanbeS)ue§ri parunite kanmupoisid ning 
Preisi junkrute kintsukaapijad.

On olemas tulat põhjust mispärast ci toli iuastu tõtta purutagurlaste polt alqatatnb põhieadufe 
muntmise cdnÕn.

Siuiseeceinõuseadusetssaaks, siis ci jääks ettam jälgegi järele 
lpabariiflikust ralivatwvalitsuslifust forrest, waid meie* astufsime 
iheainsa sammuga veaaegu biiramatu ainuwalitseja truualamlusse.

Kulewane brcftbent=aimüvalitfcia vleks fõiEiõimne nagu sultan. 
Mahias ja riigikonu muutuksid ta fäsualusteks.

9Kme poplest jääks raiuvat-ii nbu-5 — riitxifoau — füll alles; ада 
tal puuduks igajugune lv5im> **■

Fulewane riigipea wõib jätta iäljakuulntamata iga seadnse, mi§ riigikogn poolt taastu wõetud. See 
õigu8 on absoluntne, ilma ühegi kontollita ning kitsenduseta. Peale feile wõib ta riigikogu iga filma* 
pilk laiali jaata. Mune fy.u pärast järgueivad füll uned riigikogu wualimised, kuid fa uns riigikogu mõi= 
baffe laiali peksta. Tööd tepa saab riigikogu ainult riigipea armust, sest riigipea on õigustatud katkestama 
nii korralisi fui fa erakorralisi riigikogu istungjärke.

Säärasesse allnwasse iuaheforda riigipeast ei fea ralwuaesindnst ükski teine põhiseadas ei Euroopas ega 
Ameerikas, et ühesfi kuniugriigis ega preisidendiga wabariigis. Säärane wahekord on mõeldaw waid ainu= 
walitsuslikn korra juures.
. , Näga õieti laujub riigiõiguse professor Grimm, kelle asjatundmist, juuri kogemnsi ja erapovletust 
üldiselt tunnustatakse, et
kui p„wabadussõjalaste“ põhiseaduse muutmise eelnõu wastu h)õe= 
takse, sits muutub riiqifoqu piifeseks nõuandiaks komisjoniks. 
Siis bpleks finna 50 inimestki tariis, siis wvõiks ta üldse ära jääda.

Samal ajal, mil riigikogult korraliku raljmaefinbnfc põhiõignscdki ära riisutakse ja fee koga juba 
oma liikmete arwult mannetufs ning tööwõimetuks komisjoniks wähendatakse, annab pÕIpjeabuje mnnt- 
mi je eelnõu tlewuasele riigipeale, j. täi). üljeleain sale inimesele täieliku jeabuSanblifn wõimu.

, 9^nntmisfeabnfc § 60 p. 12 põhjal on riigita nema dekreetidel, mis scadnseelnõndena wälja antakse, 
täielik jcabuje jõub. Nii wuõiks riigipea tuleluikus lauba istuba ja anda oma äranägemise järele nii 
igajuguseid uusi seadusi, fui fa muuta wanu.

Selle juures ei ole ta isegi tagant järele kohnstatnd oma dekreete riigikogule kinnitamiseks cjitama. 
Sa wõib määrata milliseid nusi mafjufib tahes, muuta pärandamise korda ja omandamise õigust, keerata pea 
peale koga senise õiguslikn korra, — ja mitte keegi ci jaa teba tafistaba.

Sas ci pleks sis tuletorne riigipea kõige selle iõimuf ülluse juu= 
res sultan futtumtc ja badishahl vadishahhide eskel?!

iuubafS ta märatsemist üldie taltsutada ja kuidas faafS tast 
weel teisiti ahti, fui wastuhafkamise uina rewplutsivoni teel?!

, Nabariigi malitfnS ühes pcaministriga ci maksa feile sultani formal mitte midagi. Sa otsastab 
kõik tähtsad Füsinnsed, nagu riigikogu laialisantmine ja befrectibe andmine, üfsipäini. Ma faitfejõubnfib 
käsutab ainult tema. Järjelikult oleks ivalitsuse liifmeb — ministrid — ainult fultani fäsualusteks poisteks.

5a kuna ta iie neid „pisse“ nii ametisse kutsub, fui fa ametist 
iebastab, siis ei saaks tulewifus enam üksfi isejeiset mees ministri 
fohta wvastu iubtta» WBalitsused tuleks movdustada sellistest seebita 
bugejatest, kes f elnerlifu wvalmisolefuga nõustuks täitma iqa riigi 
pea näpunäidet.

2lga idamaa sultanitel on ju fa riigikassa isiklikult fäfutaba. Gestis tahetakse fama forb maksma 
pauna.

, Eelnõu § 60 p. 3 ütleb füll, et riigipea esitab riigi sissetnleknte ja wäljamineknte eelarwe riigikogule 
finnitamifcfs, knid p. 12 jätah dekreedi õiguse fa eelarive suhtes püsima. Järjelikult wõib riigipea muuta 
eclariuet, nii kuidas heaks arwab. » • . ; 1 ,
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rahapung oleks fõigi sissetulefutega ninn hmljaminefu= 
tega üheainsa inimese bil)U^,

9)(itiitmisfeabnfe pooldajate häälefandja põfjjcnbab ja kaitseb seda olnkorda järgmiste sõnadega:
„Kes peremees on, feile fäes peab fa rahakott olema! Parem on fui rahakott on ühe isiku walitsuse 

all, fui et igails manupääseja wõib oma taskuid täita ja raha pillata sinna tänua. Varemus on tueel jelled 
mõttes plemas, et üks ei juuda nõnda palju warastada, fui mitusada efjf wiiskümmend isiknt."

Sellega fuulutaivad boliifcabufc muutjad juba ette, et nab riigi- 
ivarguse tahawad feabu^bära^tabn ja oma monoppliks muuta,

Demokraatlifu korra juures tuleb fa kuritarwitnsi ning raha kõrtualdamisi ette, fuib seal toõetaffe 
süidlased teo atoastamife puhul lunstutnsele. 9linutoalitfeja aga ruiskab riigi raha iseeuda ja oma 3taspu= 
finite peale, fuib ükski seadus ei hakka fa hõlma finni.

Sas lubame seda sündida?
(Si! Feßti ralwvas lükkab feile alqatue tagasi. Gesti raltva3 

teab, et need mehed, fes oma tequsid ivabadussõjalaste ausa nimega 
büiiaivad masfeerida, mitte põhiseaduse paremaks tegemise eesmürki 
taga ei aja, ivaid Gestile [ultani-riigi fotba selleks tahawad faela 
tibutaba, et tuletvase futtani abil oma jälfe lõpusihte teostaba,

9tab tasanddivad teeb sõjatseiva hitlerismi mandetuallutamise püüetele. 9tdl ci ole ihtfi oma mõtet, 
ühtki oma ibeeb. 9lab elaivad nagu fõige armetumad toaimu=£aatfarufeb nendest „tarkuse" raasukestest, 
mis pudnetvad teiste maade marntagudaste laualt. 9tnb kordawad fooris, nagu fiiob, fõife feba, mis 
diileri liikumise juhid ja landestuehri junkrud ette laulnud. Mitte asjata ei fiiba neid Saffaman jajhistlif 
ajakirjandis, mitte asjata ei loe Gesti suurimad tuaenlased neid oma foprabefs.

Landeswehri wvaimline juht br. Seraphim fiibab „wabudnsõjalaste" põhifeaduse mutmise fatoa ja 
‘uulutah, et wõimata oli seniste Gesti juhtidega foffu leppida. Sini aga „mädanennd rafwawalitsuslif 
kord“ langeb, siis aivaneb fa „fooStöö" loõimaluS.

, Landeswehri waimline jult br. Seraphim, feS praegu maapaos iiibib, leiab üljeS teiste Gesti riit- 
Inse lueritvaenlastega, et fee „rahiuaslif auesfisinni vrotsess", mis meil u. n. wabadussõjalaste liikumise 
näol itiiiib idanemas, „möbaueuub rahwalualitsnsliku korra" hnkntab ning sellesamaga tee aluab „nude 
Saksamaale" Gestiga lähinemiseks. Slni seniste Gesti rahtuajuhtidega ainult sõda maisis pibaba, fiis on 
uited juhid offefui loobub faelalangemiseks.

„^ßatmbuSföjalastc" eneste häälekandja „Wõitlns" tormab neile Iandestuehri armuataldustele atoa= 
süli wastu ning knulntab oma forb, et nab „täidifn ivastastikuse nsalduse nlufd" nõus on „kätt ulatama" 
ning fooStöötama Gesti riiklise kasuks. 9di siis: fooS junkrute wõsakestega ja von ber Golti iuäejäännstega 
rajatakse rahwnslikku (5cSti riifi.

Sellift häbematust, jultumust ja äraandliffuit bole Feeti aivalit 
elu weel näinud.

£n felge, kuhu fee liitumine meib lõpuks toiifS:
9lfnnifub maal ehitagu juba aegsasti oma majadele ruttab alla ja tõftfu oma foli käradele, jest fooS 

kaiuatsetmva sultani riigiga faabnks fa enbtne mõisnif wäes ning hiilguses tagasi. Töölised maal ja linnas 
teadku, et ei olefs neil enam inimiväürilikke õigusi kodupinnal, sest keskaeg kogu oma karmusega ning 
inimõiguste eitamisega fnlefS tagafi.

9iootfi lehtede teatel on Nürnbergi partei väewal rahalife foefttfe jaotamise asjus foffnleppde jõutud 
ning ühtlnsi otinstatud Baltimaadesse ja Skandinaawiasse kilutstöö juhte faafa. Sellega on meie tõifide 
wasti töstetid (adub rewulwer. peatne toõitlema, et mitte surra,

Suleb anda surmaw hoop fashistlikule liikumisele Eestis.
Kõige pealt aga tagafi lülata põhiseaduse muutmise eelnõu.
Kõik hääleõiguslikud kodanikud peawad tulema hääletama 

ja andma oma hääle
mustu.

Mustad baretid peawad wabariigi ees langema partii

Elagu rahwawalitsuslit Eesti!
■ pr Eesti Gotsialistliku Sooliste partei Kesttomitee.

Nejnatus M,*TMbte trükka Tallinnas; V, Pime m, 31, 1900, -
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